[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от «31» декабря 2014 года № 717

г. Кострома

Об утверждении типовых форм договоров

о предоставлении социальных услуг
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 28 декабря               2013 года № 442–ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», статьей 5 Закона Костромской области от 27 октября 2014 года № 575–5–ЗКО «О социальном обслуживании граждан в Костромской области», в целях упорядочения работы подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области организаций социального обслуживания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить типовую форму договора о предоставлении социальных услуг в стационарной форме (приложение № 1).

2. Утвердить типовую форму договора о предоставлении социальных услуг в полустационарной форме (приложение № 2).

3. Утвердить типовую форму договора о предоставлении социальных услуг на дому (приложение № 3).

4. Руководителям организаций социального обслуживания, подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области организовать:

1) разъяснительную и консультационную работу с получателями социальных услуг;

2) работу по заключению договоров о предоставлении социальных услуг по форме приложений к настоящему приказу с получателями социальных услуг.

5. Отделу организации и методологии  социального обслуживания  и отделу реализации семейной политики департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области обеспечить необходимую консультационную и методическую помощь организациям социального обслуживания граждан, подведомственных департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области, по организации и проведению мероприятий, предусмотренных пунктом 4 настоящего приказа.

6. Признать утратившими силу:

приказ департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области от 24 сентября 2012 года № 636                   «О типовой форме договора об оказании стационарного социального обслуживания государственными стационарными учреждениями социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»;

приказ департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области от 30 января 2014 года № 38 «О внесении изменений в приказ департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области от 24.09.2012 № 636»;

приказ департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области от 13 апреля 2009 года № 136 «О формах договоров».

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Директор департамента                                                                          Е.А. Иванова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
приказа департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области

от «31» декабря 2014 года № 717

«Об утверждении типовых форм договоров

о предоставлении социальных услуг»
	Должность, Ф.И.О.
	Дата
	Подпись
	Примечание

	Первый заместитель директора департамента З.П. Мещирякова

	Заместитель директора департамента

О.В. Смирнова

	Заместитель директора департамента
М.Л. Соколова

	Начальник правового отдела департамента

С.В. Евдокимова

	Начальник отдела организации и методологии социального обслуживания департамента
Н.В. Крутикова

	Начальник отдела реализации семейной политики
Т.А. Белоусова

Исполнитель: Бобылёва Я.А. _______________ «31» декабря 2014 г.